

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI

RUA PROF. JOÃO DA MATTA E LUZ, 84
CNPJ Nº 46.523.015/0001-35

Tabela 3 - Demonstrativo da Receita Corrente Líquida

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período: 3º Bimestre

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA <EXERCÍCIO>
	JULHO/20	AGOSTO/20	SETEMBRO/20	OUTUBRO/20	NOVEMBRO/20	DEZEMBRO/20	JANEIRO/21	FEVEREIRO/21	MARÇO/21	ABRIL/21	MAIO/21	JUNHO/21		
RECEITAS CORRENTES (I)	259.422.991,94	276.756.054,52	282.793.329,15	295.862.164,94	296.573.089,63	376.936.266,18	341.645.807,35	273.813.900,24	355.924.355,46	297.444.697,77	300.471.626,36	317.945.639,47	3.675.589.923,01	3.435.508.000,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	145.493.765,40	148.178.908,94	151.938.296,91	148.541.992,03	163.401.366,00	183.781.626,78	167.949.552,06	150.448.853,95	158.729.327,59	171.754.954,66	164.150.973,42	173.952.910,00	1.928.322.527,74	1.936.013.000,00
IPTU	6.178.016,98	2.875.188,61	3.594.284,60	2.304.650,68	1.214.800,11	1.145.366,15	783.395,57	727.662,43	8.434.199,01	10.762.141,43	10.458.829,21	10.059.287,51	58.537.822,29	55.763.000,00
ISS	117.273.572,38	124.434.552,91	121.880.206,35	124.759.360,02	128.323.819,42	133.019.393,19	147.805.912,57	130.997.535,72	126.260.707,53	137.600.889,83	127.952.623,07	137.476.958,01	1.557.785.531,00	1.598.715.000,00
ITBI	10.876.730,79	10.129.294,83	14.786.365,00	10.114.881,34	16.171.131,64	18.617.677,43	8.932.760,76	8.509.025,73	11.671.152,60	11.536.954,86	13.604.063,85	13.931.511,59	148.881.550,42	112.586.000,00
IRRF	7.790.883,19	7.291.427,59	8.304.608,28	7.790.341,70	14.300.167,98	27.492.965,71	7.673.315,83	7.435.702,73	8.127.039,31	8.218.364,02	8.381.659,74	8.809.732,24	121.616.208,32	124.783.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	3.374.562,06	3.448.445,00	3.372.832,68	3.572.758,29	3.391.446,85	3.506.224,30	2.754.167,33	2.778.927,34	4.236.229,14	3.636.604,52	3.753.797,55	3.675.420,65	41.501.415,71	44.166.000,00
Receita de Contribuições	5.900.668,17	5.894.574,55	5.931.876,09	6.122.355,23	6.124.117,55	11.739.609,60	5.831.298,79	6.019.030,07	5.898.768,58	5.973.511,03	5.945.752,90	6.042.393,09	77.423.955,65	77.570.000,00
Receita Patrimonial	722.177,79	3.592.629,82	11.801,02	17.923.969,76	12.005.325,77	19.889.553,70	213.691,11	13.046.251,07	9.116.079,23	10.014.992,70	6.761.868,26	1.681.660,35	94.980.000,58	28.349.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	661.175,13	3.452.011,32	93.143,49	17.806.516,46	11.877.611,29	19.753.448,47	33.218,58	12.883.807,23	8.974.129,06	9.902.284,48	6.613.285,78	1.509.022,36	93.373.366,67	26.773.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	61.002,66	140.618,50	104.944,51	117.453,30	127.714,48	136.105,23	180.472,53	162.443,84	141.950,17	112.708,22	148.582,48	172.637,99	1.606.633,91	1.576.000,00
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Serviços	144,55	113,31	111,54	340,22	133,96	443,99	142,92	219,63	92,06	76,76	134,33	172,71	2.125,98	3.000,00
Transferências Correntes	106.450.329,97	117.973.946,64	123.544.998,13	120.417.534,93	111.839.274,91	158.313.241,45	164.996.712,11	103.081.532,40	181.238.762,99	107.952.769,88	122.641.275,81	135.075.550,44	1.553.525.929,66	1.373.086.000,00
Cota-Parte do FPM	7.294.364,75	4.633.556,27	3.732.370,38	3.123.625,70	8.555.268,74	9.925.550,17	7.222.055,76	9.466.283,96	6.345.051,24	6.633.270,80	7.972.277,51	6.894.782,13	81.798.456,91	78.902.000,00
Cota-Parte do ICMS	48.984.965,46	58.738.721,98	68.640.331,78	66.441.318,68	61.362.422,37	88.058.214,29	68.224.360,51	44.647.991,78	103.206.009,70	58.579.832,02	66.883.603,56	76.315.726,47	810.083.498,60	747.003.000,00
Cota-Parte do IPVA	3.395.284,95	3.003.961,36	3.791.726,49	2.914.970,80	2.753.524,79	3.120.594,14	34.328.650,42	13.623.153,20	13.500.577,18	3.680.201,46	3.561.099,64	4.124.137,79	91.797.882,22	89.830.000,00
Cota-Parte do ITR	-	-	239,94	1.574,17	-	-	-	-	-	-	-	-	1.814,11	5.000,00
Transferências da LC 87/1996	-	-	-	-	-	-	3.066.448,34	502.687,96	251.343,98	251.343,98	251.343,98	251.343,98	4.574.512,22	-
Transferências da LC 61/1989	486.175,08	390.213,18	526.014,68	579.084,09	560.673,89	706.513,61	611.737,64	506.542,74	535.383,45	606.696,65	526.483,52	549.224,18	6.584.742,71	4.791.000,00
Transferências do FUNDEB	20.502.059,90	24.117.038,92	28.067.544,04	26.635.814,26	26.770.830,88	36.570.378,84	40.765.496,11	24.551.190,49	45.655.750,86	25.484.362,79	29.501.838,44	32.517.499,91	361.139.805,44	327.400.000,00
Outras Transferências Correntes	25.787.479,83	27.090.454,93	18.786.770,82	20.721.147,23	11.836.554,24	19.931.990,40	10.777.963,33	9.783.682,27	11.744.646,58	12.717.062,68	13.944.629,16	14.422.835,98	197.545.217,45	125.155.000,00
Outras Receitas Correntes	855.906,06	1.115.881,26	1.366.245,46	2.855.972,77	3.202.871,44	3.211.790,66	2.654.410,36	1.218.013,12	941.325,01	1.748.392,74	971.621,64	1.192.952,88	21.335.383,40	20.487.000,00
DEDUÇÕES (II)	17.372.427,60	19.278.479,18	21.300.626,84	20.765.084,02	21.541.664,39	31.554.271,77	27.908.659,28	20.022.739,89	30.659.688,18	19.917.026,29	21.777.960,93	23.662.682,44	275.761.310,81	265.476.000,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	5.900.668,17	5.894.574,55	5.931.876,09	6.122.355,23	6.124.117,55	11.739.609,60	5.831.298,79	6.019.030,07	5.898.768,58	5.973.511,03	5.945.752,90	6.042.393,09	77.423.955,65	77.570.000,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	30.614,02	30.614,02	30.614,02	30.614,02	30.614,02	771.368,86	-	354.915,42	43.515,39	43.515,39	43.515,39	43.515,39	1.465.044,93	3.800.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	11.441.145,41	13.353.290,61	15.338.136,73	14.612.114,77	14.646.177,98	19.772.419,16	22.077.360,49	13.648.794,40	24.717.404,21	13.899.999,87	15.788.692,64	17.576.773,96	196.872.310,23	184.106.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	242.050.564,34	257.477.575,34	261.492.702,31	275.097.080,92	275.031.425,24	345.381.994,41	313.737.148,07	253.791.160,35	325.264.667,28	277.527.671,48	278.693.665,43	294.282.957,03	3.399.828.612,20	3.170.032.000,00
(-) Emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV)	250.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	250.000,00	-
RCL AJUSTADA P/ ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV)	241.800.564,34	257.477.575,34	261.492.702,31	275.097.080,92	275.031.425,24	345.381.994,41	313.737.148,07	253.791.160,35	325.264.667,28	277.527.671,48	278.693.665,43	294.282.957,03	3.399.578.612,20	3.170.032.000,00
(-) Emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RCL AJUSTADA P/ DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V - VI)	241.800.564,34	257.477.575,34	261.492.702,31	275.097.080,92	275.031.425,24	345.381.994,41	313.737.148,07	253.791.160,35	325.264.667,28	277.527.671,48	278.693.665,43	294.282.957,03	3.399.578.612,20	3.170.032.000,00

FONTE: Sistema CECAM, Unidade Responsável: CONTABILIDADE. Emissão: 22/07/2021, às 09:54:50. Assinado Digitalmente no dia 22/07/2021, às 09:54:50.